[image: image1.png]

СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

«ГИЛЬБИРИНСКОЕ»

ИВОЛГИНСКОГО  РАЙОНА  РЕСПУБЛИКИ  БУРЯТИЯ

671053, Республика Бурятия, Иволгинский район, село Хурамша, ул. Ербанова,1
 телефон (8-30-140) 41-1-66, факс 41-1-64
РЕШЕНИЕ

«30»  октября  2019 года

 № 27

с. Хурамша
О рассмотрении проекта о внесении изменений и дополнений

в Устав муниципального образования сельское

поселение «Гильбиринское»

В целях приведения Устава муниципального образования сельского поселения «Гильбиринское» Иволгинского района руководствуясь пунктом 1 части 10 статьи 35 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации (с последующими изменениями и дополнениями), Уставом муниципального образования сельское поселение «Гильбиринское», Совет депутатов муниципального образования сельское поселение «Гильбиринское» решил:
1. Внести в Устав муниципального образования сельское поселение «Гильбиринское», 25.06.2013 № 94 (в редакции Решений Совета депутатов от 29.04.2014 № 22, от 27.06.2014 № 25, от 26.12.2014 № 38,

HYPERLINK "http://172.27.0.11/content/act/26679280-7f97-4b80-9ac2-3e8184f58a21.doc" \t "Logical"от 05.10.2015 № 55, от 28.12.2015 № 66,

HYPERLINK "http://172.27.0.11/content/act/7010817a-b526-4919-a85e-0adc8e74c422.doc" \t "Logical"от 04.07.2016 №79, 07.10.2016г № 82, от 19.04.2017г.№ 90, 18.09.2017г№ 102, , 25.01.2018г. № 112, 22.03.2018г. № 123, №131 от 06.08.2018г.от 25.04.2019г.№ 18),   № 25 от 15.08.2019г. следующие изменения и дополнения:
1.1. статью 2 дополнить пунктом 23 следующего содержания:
«23) принятие в соответствии с гражданским законодательством Российской Федерации решения о сносе самовольной постройки, решения о сносе самовольной постройки или ее приведении в соответствие с предельными параметрами разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства, установленными правилами землепользования и застройки, документацией по планировке территории, или обязательными требованиями к параметрам объектов капитального строительства, установленными федеральными законами».
1.2 в статье 25:
а) в части 7 исключить слова «иное лицо замещающее муниципальную должность»;

б) часть 7 дополнить словами «если иное не предусмотрено Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;
           в) дополнить частью 7.1 изложить в следующей редакции:
 «7.1 Проверка достоверности и полноты сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых в соответствии с законодательством Российской Федерации о противодействии коррупции депутатом, главой поселения, проводится по решению высшего должностного лица Республики Бурятия (руководителя высшего исполнительного органа государственной власти Республики Бурятия) в порядке, установленном законом Республики Бурятия.
г) дополнить частью 7.2 изложить в следующей редакции:
«7.2. При выявлении в результате проверки, проведенной в соответствии с частью 7.2 настоящей статьи, фактов несоблюдения ограничений, запретов, неисполнения обязанностей, которые установлены Федеральным законом от 25 декабря 2008 года №273-ФЗ «О противодействии коррупции", Федеральным законом от 3 декабря 2012 года №230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам", Федеральным законом от 7 мая 2013 года №79-ФЗ «О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами», высшее должностное лицо Республики Бурятия (руководитель высшего исполнительного органа государственной власти Республики Бурятия) обращается с заявлением о досрочном прекращении полномочий депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления или применении в отношении указанных лиц иной меры ответственности в орган местного самоуправления, уполномоченный принимать соответствующее решение, или в суд.

д) дополнить частью 7.3-1 изложить в следующей редакции:
«7.3-1) К депутату, главе поселения, представившим недостоверные или неполные сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, если искажение этих сведений является несущественным, могут быть применены следующие меры ответственности:
1) предупреждение;
2) освобождение депутата, члена выборного органа местного самоуправления от должности в представительном органе муниципального образования, выборном органе местного самоуправления с лишением права занимать должности в представительном органе муниципального образования, выборном органе местного самоуправления до прекращения срока его полномочий;
3) освобождение от осуществления полномочий на постоянной основе с лишением права осуществлять полномочия на постоянной основе до прекращения срока его полномочий;
4) запрет занимать должности в представительном органе муниципального образования, выборном органе местного самоуправления до прекращения срока его полномочий;
5) запрет исполнять полномочия на постоянной основе до прекращения срока его полномочий.
       е) дополнить частью 7.3-2 изложить в следующей редакции:
«7.3-2 Порядок принятия решения о применении к депутату, главе поселения мер ответственности, указанных в части 7.3-1 настоящей статьи, определяется муниципальным правовым актом в соответствии с законом Республики Бурятия.

       ж) в части 13 исключить слова «иного лица замещающего муниципальную должность».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования произведенного после его государственной регистрации.

3. Главе муниципального образования сельское поселение «Гильбиринское»:

          4. обеспечить официальное обнародование  изменения и дополнения в Устав муниципального образования сельское поселение «Гильбиринское» путем  вывешивания текста решения на информационных стендах организаций поселения

          5. Контроль за  исполнением настоящего Решения оставляю за собой.

Временно исполняющий обязанности

главы муниципального образования

сельского поселение «Гильбиринское»                                           З.Ч.Будожапова